РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский оласе

КУНДЕМ»

муниципальный образованийын

администрацийже

ПУНЧАЛ

	Администрация

муниципального

образования

«городское поселение СОВЕТСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 43

«16» февраля 2015 г.

О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Советский»

от 23.11.2012 г. № 160

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 августа 2012 года № 303 «О разработке и принятии административных регламентов осуществления муниципального контроля в Республике Марий Эл», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское поселение Советский», Положением об администрации муниципального образования «Городское поселение Советский», администрация муниципального образования «Городское поселение Советский» постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Советский», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» от 23 ноября 2012 г. № 160 (далее – Регламент):

1.1. раздела 1 «Общие положения» Регламента изложить в следующей редакции:

«Административный регламент администрации муниципального образования «Городское поселение Советский» по организации и проведению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Городское поселение Советский» (далее – Регламент), разработан в целях организации муниципального земельного контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также сведений, содержащихся в уведомлении о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.»;

2.10. раздела 2 «Требования к порядку осуществления муниципального земельного контроля» Регламента изложить в следующей редакции:

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»;

2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http:\\sovetskiy12.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Советский»
	Г.Н. Мухина